
Tisztelt Ajánlattevők! 

A „Kunszentmárton Város közigazgatási területén közétkeztetési feladatok 2024. évi 
ellátása” tárgyú Kunszentmárton Város Önkormányzata az önkormányzati és az intézményei 
által megvalósítandó beszerezések ajánlatkérési, elbírálási és megvalósítási szabályairól szóló 
5/2011. (II.25.) önkormányzati rendelet alapján megindított beszerzési eljárásban érkezett 
kérdésekre az Ajánlatkérő az alábbi kiegészítő tájékoztatást adja: 

2023.11.08. 10:27-kor érkezett kiegészítő tájékoztatáskérésre adott válaszok: 

1. Ajánlatkérő az Ajánlati felhívásban az alábbiak szerint rendelkezik „a műszaki, szakmai 
alkalmasságra vonatkozó előírások, és azok igazolási módjairól:  
Alkalmatlan az Ajánlattevő, amennyiben nem rendelkezik a szolgáltatás elvégzéséhez előírt 
személyi feltételekkel.  

Kérjük Ajánlatkérőt, határozza meg a személyi feltételek tekintetében hány fő; milyen 
végzettségű/képzettségű, milyen hosszú szakmai tapasztalattal rendelkező szakember(ek)re, 
gondol?  
Alkalmassági minimumkövetelményként - az étkeztetési szolgáltatás biztosításához (pl. 1 fő 
élelmezésvezető, 1 fő dietetikus, 1 fő diétás szakács, min. 2 éves tapasztalattal)?  
Jól gondoljuk, hogy a személyi követelmények megfelelőségét igazoló dokumentumok alatt 
kizárólag a szakember(ek) önéletrajzát és végzettségét igazoló dokumentum(ok) másolatát 
szükséges benyújtani? 

Válasz: A szolgáltatás elvégzéséhez előírt személyi feltételekkel legalább 1 fő 
élelmezésvezető, 1 fő dietetikus és 1 fő diétás szakács szakember alkalmazásának igazolása 
szükséges melynek igazolására a szakmai végzettséget igazoló okirat másolatát kell 
megküldeni. A szakember szakmai tapasztalata nem alkalmassági követelmény szempont. 

2. Alkalmatlan az Ajánlattevő, amennyiben nem rendelkezik a szolgáltatás elvégzéséhez tárgyi 
feltételekkel, különösen megfelelő szállító edényekkel, étel szállítására hatósági engedéllyel 
rendelkező gépjárművel. Alkalmasság igazolásának módja: 
Konyha, gépjármű üzemeléséhez szükséges hatósági engedélyek, a személyi követelmények 
megfelelőségét igazoló dokumentumok (szakmai végzettség) másolatának csatolása. 
 
Jól gondoljuk, hogy a konyhára vonatkozó alkalmasság igazolásához a szerződés teljesítéséhez 
igénybe vett főzőkonyha létesítmény(ek)re vonatkozó, az Éltv. 23. § (5) bekezdésében 
meghatározott, valamennyi utolsó, de a felhívás feladásától 3 évnél nem régebbi minősítés 
eredményének benyújtását kérik? Kérjük Ajánlatkérőt konkrétan határozza meg az 
alkalmassági feltételeket, milyen engedélyek, dokumentumok csatolása szükséges! 

Válasz: A főzőkonyha ajánlatadás időpontjában érvényes működési engedélyének, 
élelmiszerbiztonsági tanúsítványának (min. HACCP) másolatát, valamint egy évnél nem 
régebbi vízvizsgálati jegyzőkönyv másolatát kérjük csatolni. 

Gépjármű élelmiszer szállítási engedélyének, tisztítási, fertőtlenítési naplójának 
másolatát, továbbá hűtőteres gépjármű esetén elektronikus hőmérséklet regiszter 
másolatát is és amennyiben releváns az élelmiszerrel közvetlenül érintkező 
csomagolóanyag minőségi tanúsítványának másolatát. 

 



3. Ajánlatkérő az Ajánlati felhívásban az alábbi adagszámokat szerepelteti „tájékoztató 
jelleggel közöljük jelenlegi 1 hónapra vonatkozó adagszámokat szolgáltatástípusokra 
lebontva:” 

A megadott adagszámokból nem derül ki egyértelműen külön-külön az étkezési típusok 
(reggeli, ebéd, uzsonna) adagszáma  

o az egyes étkezési típusoknál, pl. óvodai 3x-i étkezésnél 2112 adag került 
feltüntetésre, melyből. nem derül ki egyértelműen ebből mennyi a tízórai, ebéd, 
uzsonna adagszám. Annak érdekében, hogy Ajánlattevők megfelelően, 
egységesen tudjanak kalkulálni, szükséges ismerniük ezeket az adatokat, kérem 
határozzák meg pontosan az étkezési típusok adagszámait!  

o az idősek otthonában és az idősek klubjában hány napos étkeztetési ellátásra 
van szükség (csak hétköznap; vagy hétvégén – szombat, vasárnap is - 
szükséges ebédet biztosítani)? Kizárólag ebédet szükséges nekik biztosítani? 

o az idősek otthona adagszámában szerepel az Idősek Bentlakásos Otthona 
(Kunszentmárton Köttön utca 21). és a Nappali Ellátási Központ 
(Kunszentmárton, Mátyás király utca 21/a.) adagszáma is? 

Kérjük Ajánlatkérőt adjon felvilágosítást arról, hogy korosztályonként és azon belül is egyes 

étkezési típusokként, melyek a pontos napi adagszámok! 
Megfelelő és egységes ajánlattétel érdekében, megkönnyítve az ajánlattevők egyben a bíráló 

bizottság munkáját, kérjük biztosítson Ajánlattevők számára intézményi bontásban pontos 

adagszámokat, étkezési típusokat tartalmazó beképletezett Excel táblázatot, amely alapján 

történik az ajánlatok egységes bírálata.  

Válasz: A felhívásban megadott adagszámok tájékoztató jellegűek. A szolgáltatás 
jelentősebb részét a gyermekétkeztetés teszi ki, a napi hiányzások és tanítási szünetek 
miatt pontos napi étkezésenkénti adagszámot nem tudunk meghatározni. 

 az óvodai étkezésnél a gyermekek fő szabály szerint mindhárom étkezést igénybe 
veszik (tízórai, ebéd, uzsonna) Októberben étkezési típusonként 2171 adag volt, 

 az Idősek Bentlakásos Otthonában heti 7 napos, napi egyszeri meleg étkezést 
(ebéd) kell biztosítani, 

 az idősek nappali ellátása (szociális étkeztetés) keretében heti 5 nap 
(hétköznap/munkanapon) egyszeri meleg étkezést kell biztosítani, 

 az Idősek Bentlakásos Otthonának adagszáma és a Nappali ellátási Központ 
adagszáma önállóan került feltüntetésre tájékoztató jelleggel. 

Intézményi bontásban szereplő napi adagszámot tartalmazó táblázatot a fenti indokok 
miatt (nem állandóak a napi adagszámok) nem áll módunkban közölni, és nem is indokolt 
a bírálatnál, mivel az ajánlat a bírálati szempontként meghatározott étkezési típusok 
nettó szolgáltatási díjára tett ajánlat alapján kerülnek elbírálásra. 

4. Ajánlatkérő a szerződés tervezet 15. pontja szerint speciális étkezés és diéta biztosítását írja 
elő. 
Jól gondoljuk, hogy speciális, diétás étkezés alatt, szakorvos által igazolt, a 1169/2011 EU 
rendelet II. melléklete alapján meghatározott 14 allergén eliminálását értik? 
 
Válasz: A Szerződéstervezet 5. pontjában szereplő, a közétkeztetésre vonatkozó 
táplálkozás-egészségügyi előírásokról szóló 37/2014.(IV.30.) EMMI rendelet előírásai 
szerinti ellátást kérjük, mely rendelet 15. § (1a) bekezdése alapján az allergiát vagy 



intoleranciát okozó anyagok és termékek vonatkozásában kell alkalmazni az 
1169/2011/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet II. mellékletét. 

  
5. A Vállalkozási szerződés 6. pontja így rendelkezik: „a megrendelt ételeket az 1. számú 
mellékletben meghatározott intézményekkel egyeztetett időpontra a helyszínre szállítja” 
Szolgáltató. 
Kérjük Ajánlatkérőt, egyértelműen határozza meg az étkezési típusokhoz tartozó étkezési időket 
és adjon tájékoztatást arról, pontosan milyen idő intervallumban szükséges a helyszínekre 
szállítani a megrendelt ételeket? 
Kérjük Ajánlatkérőt egyértelműen határozza meg adagszámokkal az ellátottak körét, az 
étkezési típusokat és az étkezési időket! 

Válasz: Étkezési helyszíneken, étkezési típusonkénti, legkésőbbi rendelkezésre állási 
időpontja a megrendelt ételeknek:  

Kunszentmárton, Deák F. utca 4. (a szünidei étkeztetési is ezen a telephelyen 
történik) 
 Óvoda, Alsós tízórai   06.50 

Óvoda, Alsós ebéd, felnőtt ebéd  11.00 
Óvoda, Alsós uzsonna  06.50 

 
Kunszentmárton, Széchenyi lakótelep 1. 

Felsős tízórai,      07.00 
Felsős ebéd, középiskolai ebéd, felnőtt ebéd  11.10 
Felsős uzsonna      07.00  

 
Kunszentmárton, Széchenyi lakótelep 3.    
 Óvoda tízórai    07.10 

Óvoda ebéd, felnőtt ebéd   11.20 
Óvoda uzsonna    07.10 

 
Nappali Ellátási Központ, Kunszentmárton, Mátyás király utca 21/a. 

ebéd  11:30 
  

Idősek Bentlakásos Otthona, Kunszentmárton Köttön utca 21. 
ebéd  11:40 

 
A napi étkezésenkénti adagszámot nem tudjuk meghatározni (lsd. 3. pont). Tájékoztató 
jelleggel októberben a gyermekétkeztetésben részesülő gyermekek, és tanárok száma 372-
420 között volt. Szociális étkezést igénylők januártól októberig számított napi átlaga 63 
fő, az bentlakásos otthon ellátotti létszáma 25 fő. 

6. A Vállalkozási szerződés 8. pontja arról rendelkezik, hogy a telephelyek konyháin keletkező 
ételhulladék összegyűjtése és elszállítása Szolgáltató feladata. 
Kérjük Ajánlatkérőt, adjon felvilágosítást arra vonatkozóan, pontosan hetente hányszor 
szükséges a keletkezett ételhulladék elszállítása?  

  
Válasz: Szükség szerint, naponta. 

 



7. Vállalkozási szerződés 9. pontja így rendelkezik „a Megrendelő tulajdonában álló, jelen 
szerződés tárgyát képező valamennyi helyiséget „ Szolgáltatónak rendeltetésszerűen kell 
használnia. A Vállalkozási szerződés 10. pontjában „a melegítő és tálalókonyhák berendezései 
… „ „Számlafizető intézmény üzemeltetésben és használatában maradnak”. 

Kérjük Ajánlatkérőt egyértelműen határozza meg mit ért a feni meghatározás alatt, a tálalási 
feladatokat Megrendelőnek vagy Szolgáltatónak szükséges biztosítani? Amennyiben 
Szolgáltató feladata a tálalás is, kérjük Ajánlatkérőt ismertesse az elvárt feladatokat! 

Válasz: A közétkeztetésben részt vevő intézmények (számlfizető) a szolgáltatás 
telephelyei, ahol működési engedéllyel rendelkező melegítőkonyhák működnek. A 
Szolgáltató ide szállítja, megfelelő edényben/csomagolásban az ételt, amelynek 
kiadagolását/tálalását az intézmény munkatársai végzik.  

 
8. A Vállalkozási szerződés 14. pontja szerint az étkezési tervet kéthetente kell lejelentenie 
Szolgáltatónak és azt jóváhagyás után teljesítenie szükséges. A Vállalkozási szerződés 20. 
pontjában az étkezések megrendelését „megrendelő nyomtatványon” Szolgáltatónak saját 
költségén kell a Számlafizető intézmények részére biztosítania. 
 
Kérjük Ajánlatkérőt, adjon felvilágosítást arról,  hogy a ’jóváhagyáshoz’ milyen megfelelő 
képzettségű szakemberekkel rendelkezik, illetve határozza meg hogyan várja el Szolgáltatótól 
a nyomtatványok Intézmények részére történő továbbítását? Jól gondoljuk, hogy a megrendelő 
nyomtatványok elektronikus úton történő megküldése megfelelő? 

Válasz: A Szolgáltatónak két hetet lefedő „étkezési tervet” (menüt) kell előzetesen 
jóváhagyás céljából megküldenie a közétkeztetési feladatot ellátó intézmény 
szakácsának/élelmezésvezetőjének. Az intézményekkel az írásos kapcsolattarás 
elektronikus úton történik (e-mail). 

9. A Vállalkozási szerződés 22. pontja rendelkezik a jogviszony tartamáról, miszerint a 
2024.január 1 – 2024. december 31-ig tartó szerződés időtartama, közös megegyezéssel egy 
évvel hosszabbítható. 
 Kérjük Ajánlatkérőt adjon felvilágosítást, hogy a közös megegyezéssel történő szerződés 
hosszabbítás esetén, a 2025. évre vonatkozó nettó egységárakat a Felek 
újratárgyalják?Amennyiben igen, jól gondoljuk, hogy az általunk javasolt metódus megfelelő?  

Szolgáltató 2025.január 01. napjától jogosult a KSH által hivatalosan közzétett előző évre 
vonatkozó ágazati inflációs rátával az egységárakat évente megemelni, úgy, hogy a kerekítés 
szabályait alkalmazva egész forint legyen az új egységár. A szolgáltatási díj emelésének 
mértékét a Felek oly módon számítják ki, hogy 45 %-os súllyal az élelmiszerek, élelmi anyagok, 
40 %-ban a nemzetgazdasági átlagbér és 15 %-ban a szolgáltatások díjának elmúlt egy évi 
növekedését veszik figyelembe. Szolgáltató tárgyév január 01. napjától jogosult az új 
egységárak alkalmazására. 

Válasz: Az önkormányzat és intézményei által megvalósítandó beszerezések ajánlatkérési, 
elbírálási és megvalósítási szabályairól szóló 5/2011. (II.25.) önkormányzati rendelet 26/A. 
§-a alapján van lehetőség szerződést módosítani. 

„26/A. § (1) A szerződés új beszerzési eljárás lefolytatása nélkül módosítható, ha a 

módosítás eredményeként az ellenérték növekedése - vagy több módosítás esetén azok nettó 



összértéke - nem éri el az eredeti szerződés értékének 20 %-át, valamint a módosítás nem 

változtatja meg a szerződés általános jellegét és illeszkedik az eredeti szerződés jellegéhez. 

(2) Az (1) bekezdésben szabályozott eseteken kívül, a szerződés új beszerzési eljárás 

lefolytatása nélkül akkor módosítható, ha a módosítás nem lényeges. A szerződés 

módosítása lényeges, ha az eredeti szerződéses feltételektől lényegesen eltérő érdemi 

feltételeket határoz meg. A módosítást mindig lényegesnek kell tekinteni, ha 

a) olyan feltételeket határoz meg, amelyek ha szerepeltek volna a szerződéskötést 

megelőző beszerzési eljárásban, az eredetileg részt vett ajánlattevőkön kívül más 

ajánlattevők részvételét vagy a nyertes ajánlat helyett másik ajánlat nyertességét lehetővé 

tették volna; 

b) a módosítás a szerződés tárgyát az eredeti szerződésben foglalt ajánlattevői 

kötelezettséghez képest jelentős új elemre terjeszti ki.” 

Ajánlatkérő az ajánlati felhívásban és a szerződéstervezetben nem határozott meg 
szolgáltatási díj fogyasztói árindexnek megfelelő indexálásra lehetőséget. 

10. A szerződés 17. pontja így rendelkezik: „A Szolgáltatónak felróható késedelmes teljesítés 
esetén a kötbér mértéke az étkeztetés tekintetében fél órás késés esetén a napi nettó vállalkozási 
díj összegének 50%-a, egy órás késés esetén a napi nettó vállalkozási díj teljes összege.” 
 
Kérjük Ajánlatkérőt adjon felvilágosítást, mi indokolja a 30. perces határidőt, tekintettel arra, 
hogy ez az idő rendkívül rövid egy esetlegesen felmerülő ( akár Vállalkozó hibáján kívüli 
váratlan esemény: közúti baleset, természeti körülmény stb. )  elhárítására?  

 Válasz: A szolgáltatást igénybevevők köre (legnagyobb arányban általános iskolás) 
órarendjéhez igazodó étkezési lehetőség biztosítása miatt indokolt a maximum fél órás 
késés kötbérmentes kikötése. 

11. A Vállalkozási szerződés 23. pontja szabályozza az azonnali felmondás eseteit. Megrendelő 
azonnali felmondással élhet, ha: „A szállított étel két alkalommal az arra feljogosított szerv 
vizsgálata szerint nem felel meg az egészségügyi, illetve a minőségi követelményeknek.” 
 
Kérjük Ajánlatkérőt határozza meg ez a vizsgálat hogyan zajlik, valamint adjon felvilágosítást 
arról, hogy a feljogosított szerv alatt kit ért? 
 
Válasz: NÉBIH által indított, vagy a megrendelő által kezdeményezett laboratóriumi 
vizsgálat eredménye határozza meg a felmondási ok jogalapját.  
Az élelmiszeriparban bevett gyakorlat szerint a megrendelő által kezdeményezett 
higiéniai vizsgálat történhet a szolgáltató telephelyén is. 
Felhívjuk a figyelmet, hogy a szolgáltató köteles a megrendelőt tájékoztatni a nála végzett 
ételminta esetleges vizsgálatának eredményéről. Az étel minőségét a megrendelő külső 
kontroller szakember bevonásával végzi. A fenti esetek során, amennyiben hiányosság 
merül fel, a vizsgálatok költségét a szolgáltató viseli. 
 

Kunszentmárton, 2023. november 9. 


